آمدند و خواستار دفاع از حقوق کارگران شدند.
اول ماه می میلادی در جهان به عنوان »روز جهانی کارگر«
نام گذاری شــده است که، یادآور مبارزات کارگران برای دستیابی
به حقوق خود در مقابل نظام سرمایه داری جهانی است. ریشه های
این مناسبت به آمریکای شمالی بازمی گردد. در ماه می میلادی
۱۸۸۶)۱2۶۵ شمسی( سرکوب خشــونت آمیز تظاهرکنندگان
در شــیکاگو که به واقعه »های مارکت« شــهرت یافت، به تلفات
سنگینی منجر شد. این واقعه پس از یک راهپیمایی مسالمت آمیز
در حمایت از کارگرانی رخ داد که برای تحقق خواسته شان مبنی
بر ۸ساعت کار روزانه اعتصاب کرده بودند.این رویداد باعث شد که
اتحادیه سوسیالیست ها و احزاب سوسیال دموکرات جهان موسوم
به »بین الملل دوم«، چهار سال بعد، خواستار برگزاری تظاهراتی
در پاریس به یاد واقعه »های مارکت« شوند.